



# DIÁRIO OFICIAL

ANO. 2017

Prefeitura Municipal de Ipirá-BA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ- BAHIA • PODER EXECUTIVO • ANO. VII EDIÇÃO Nº 01101 • 15 DE DEZEMBRO DE 2017

1

**A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia,  
visando a transparência dos seus atos vem PUBLICAR.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2017  
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2017**

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ- ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP00161

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal [www.indap.org.br](http://www.indap.org.br)



**Gestor:** Marcelo Antonio Santos Brandao  
**Sec. de Governo:**  
**Editor:** Ass. de Comunicação Ipirá - BA

**Leia o Diário Oficial do  
Município na Internet  
ACESSE  
[www.indap.org.br](http://www.indap.org.br)**

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Ipirá - Centro Administrativo BA 052 - Estrada do Feijão Km 86 - CEP: 44.600-000 Telefax: (75) 3254-1394



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ**

**N.º 028/2017**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ** com sede no (a) Centro Administrativo Ba 052 – Estrada do Feijão – Km86 – CEP 44.600-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 14.042.659/0001-15, NESTE Ato representada pelo Prefeito, Sr. **MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 295.630.705-34 e portador do RG nº 1790873 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 085/2017, Processo Administrativo 275/2017**, RESOLVE registrar os preços da empresa **TOPVIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua São Jose, Nº 51, Galpão, Piraja, Salvador - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.780.395/0001-06, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 59/2014, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para aquisição de medicamentos e material penso, para atender a todas as unidades básicas, o departamento de assistência farmacêutica e apoio diagnóstico (DAF), especializadas, pronto atendimento e Hospitalar, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do edital de **Pregão nº 085/2017**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**3. VALIDADE DA ATA**

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) **15 de dezembro de 2017**, não podendo ser prorrogada.

**4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados registrados na ata.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



- 4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

## 5. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE SAÚDE

## 6. CONDIÇÕES GERAIS

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes..

**Ipirá - BA, 15 de dezembro de 2017.**

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ**  
**MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO**  
**REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

\_\_\_\_\_  
**TOPVIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**  
**REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**



**ANEXO**

LOTE 02 MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA / AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	ACEBROFILINA 5MG/ML 120ML XPE G	FR	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	PRATI
2	ACEBROFILINA 10MG/ML 120ML XPE	FR	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	ELOFAR
3	AMOX+CLAV DE POT 50+12,5MG/ML 75ML	FR	2000	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00	SANDOZ
4	AMOX+CLAV DE POT 500MG+125MG CMP	CMP	30.000	R\$ 2,10	R\$ 63.000,00	E.M.S
5	AMOX+CLAV DE POT 875MG+125MG CMP	CMP	30.000	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00	BRASTERAPICA
6	AMOXICILINA 500MG CAPS G	CMP	60.000	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00	PRATI
7	AMOXICILINA PO SUSP 250MG/5ML 60ML	FR	3.000	R\$ 4,56	R\$ 13.680,00	PRATI
8	AMPICILINA 250MG/5ML 60ML PO SUSP G	FR	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	PRATI
9	AMPICILINA 500MG COMP	CMP	20.000	R\$ 1,15	R\$ 23.000,00	TEUTO
10	AZITROMICINA 500MG CMP REV G	CMP	30.000	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	PRATI
11	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML+DIL G	FR	3000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	PRATI
12	BENZOATO BENZILA 250MG/ML 60ML	FR	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	BIOSINTETICA
13	CALCITRIOL 0,25MCG	CMP	8.000	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00	ASPEN
14	CARBOCISTEINA INF 20MG/ML 100ML XPE G	FR	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00	PRATI
15	CEFALEXINA 50MG/ML 60ML PO SUSP G	FR	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00	TEUTO
16	CEFALEXINA 500MG COMP	CMP	40.000	R\$ 0,51	R\$ 20.400,00	ABL
17	CEFADROXILA 250 MG 100ML	FRS	450	R\$ 11,88	R\$ 5.346,00	SANDOZ
18	CEFADROXILA 500MG	CMP	2.000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00	SANDOZ
19	CICLOSPORINA 25MG	CMP	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	GERMED
20	CICLOSPORINA 50MG	CMP	800	R\$ 2,66	R\$ 2.128,00	GERMED
21	CICLOSPORINA 100MG	CMP	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00	GERMED
22	CIPROFLOXACINO CLORID 500MG CMP	CMP	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00	PRATI
23	CLOPIDOGREL BISSULFATO 75MG CMP G	CMP	5.000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	BIOLAB
24	CLORID. AMBROXOL 3MG/ML 100ML XPE	FR	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	NATULAB
25	CLORID. AMBROXOL 6MG/ML 100ML XPE G	FR	1000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00	NATULAB
26	COLAGENASE 30G POM DERM	BIS	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	CRISTALIA
27	DANAZOL 100MG	CAPS	800	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00	SANOFI
28	DIMENIDRINATO 100MG CMP	CMP	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	U.QUIMICA
29	DIMENIDRINATO 2,5 MG/ML 120ML SOL	FR	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	NYCOMED
30	DIMETICONA 40MG CMP	CMP	10.000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	PRATI
31	DIMETICONA 75MG/ML 10ML GTS	FR	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00	PRATI
32	DICLOFENACO POTASSIO 50MG CMP	CMP	50.000	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00	GEOLAB
33	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 20ML GTS	FR	2.500	R\$ 2,47	R\$ 6.175,00	VITAMEDIC
34	DICLOFENACO SODICO 50MG CMP	CMP	10.000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	PRATI
35	ERITROMICINA ESTOL 25MG/ML 60ML SUSP	FR	2000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00	PRATI
36	ERITROMICINA ESTOL 50MG/ML 60ML SUSP	FR	2000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00	PRATI
37	ERITROMICINA ESTOL 500MG COMP REV	CMP	20.000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00	ACHE
38	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO MONOIDRATO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO HEPTAIDRATADO 130 ML	FR	2000	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	NATULAB
39	HIDROXIUREIA 500MG	CMP	800	R\$ 0,99	R\$ 792,00	BRISTOL-MEYERS

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal: 201700001PMIP0161

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



40	HIOSCINA COMPOSTA 20ML GTS G	FR	1000	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00	MEDQUIMICA
41	HIOSCINA COMPOSTA 250+10MG COMP	CMP	10.000	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	PHARLAB
42	HIOSCINA SIMPLES 10MG CMP	CMP	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	U.QUIMICA
43	HIOSCINA SIMPLES 10MG/ML 10ML GTS G	FR	2000	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00	MEDQUIMICA
44	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML	FR	300	R\$ 24,60	R\$ 7.380,00	HIPOLABOR
45	LOSARTANA 25 MG	CMP	11.000	R\$ 0,45	R\$ 4.950,00	BIOSINTÉTICA
46	LOVASTATINA 20MG	CMP	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00	SANDOZ
47	MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG	CMP	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	U.QUIMICA
48	METRONIDAZOL 40MG/ML 80ML SUSP G	FR	3000	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00	PRATI
49	NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSP	FR	5000	R\$ 2,87	R\$ 14.350,00	PRATI
50	OMEPRAZOL 20MG CAPS	CMP	200.000	R\$ 0,07	R\$ 14.000,00	PHARLAB
51	PREDNISOLONA 1MG/ML 100ML SOL G	FR	2000	R\$ 7,42	R\$ 14.840,00	PRATI
52	PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML SOL G	FR	2000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	PRATI
53	SULFADIAZINA PRATA 1% 400G CREME G	FR	500	R\$ 30,49	R\$ 15.245,00	PRATI
54	SULFAM+TRIMET 40+8MG/ML 50ML SUSP	FR	2000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	SOBRAL
55	SULFAM+TRIMET 400+80MG CMP	CMP	40.000	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00	PRATI
56	VIGABATRINA 500MG	CMP	4.000	R\$ 1,78	R\$ 7.120,00	SANOFI
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 534.868,00</b>	

LOTE 3 - MATERIAL MEDICO PERMANENTE E OUTRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	MARCA
1	BANDEJA RETANGULAR 30X20X4CM APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 83,26	R\$ 83,26	FAVA
2	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO PERFURADA DE INOX MED:42X28X12.APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00	FAVA
3	COLAR CERVICAL G	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	ORTOCENTER
4	COLAR CERVICAL M	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	ORTOCENTER
5	COLAR CERVICAL P	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	ORTOCENTER
6	COLAR CERVICAL PP	UND	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	ORTOCENTER
7	PROTETOR OCULAR (ÓCULOS)	UND	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	QUALY LIFE'
8	TUBITO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 12X75MM C/ TAMPA	UND	30000	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00	OLEN
9	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UND	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	KOLPLAST
10	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UND	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	KOLPLAST
11	ESCOVA DE PVPI NÃO ESTÉRIL CX C/ 48	CX	200	R\$ 158,98	R\$ 31.796,00	CRISTALIA
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5 C/CAPA	UND	5000	R\$ 8,33	R\$ 41.650,00	MISSNER
13	ESPÁTULA DE AYRE DESCARTÁVEL	UND	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	THEOTO
14	ESPÉCULO VAGINAL DESC.NÃO ESTÉRIL G	UND	10000	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00	ADLIN
15	ESPÉCULO VAGINAL DESC.NÃO ESTÉRIL M	UND	15000	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00	ADLIN
16	ESPÉCULO VAGINAL DESC.NÃO ESTÉRIL P	UND	5000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	ADLIN
17	ESPARADRAPO MICROPORE ANTI ALÉRGICO 10X4,5	UND	500	R\$ 12,55	R\$ 6.275,00	MISSNER
18	PERFURADOR DE MEMBRANA	UND	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00	VITAL GOLD
19	PINÇA CHEVALIER JACKSON P/BIOPSIA INOX 50CM APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 318,80	R\$ 318,80	ABC
20	PINÇA FORERSTER 20CM RETA INOX APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 89,95	R\$ 89,95	ABC
21	PINÇA THOMAS-GAYLOR P/BIOPSIA 24CM INOX APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 886,75	R\$ 886,75	ABC
22	PRESERVATIVO LUBRIFICADO 52MM CX C/ 144	CX'	50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00	SEX FREE
23	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO 52MM CX C/ 144	CX	50	R\$ 65,66	R\$ 3.283,00	MADEITEX
24	VALVULA BREISKY 140X35CM APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00	ERWINGUTH
25	VALVULA AUVARD C/ PESO 26CM APRESENTAR AMOSTRA	UND	1	R\$ 310,40	R\$ 310,40	ERWINGUTH
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 220.777,16</b>	

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP0161

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



LOTE 04 - CURATIVOS ESPECIAIS						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA
1	Compressa de gaze em tecido 100% algodão, com trama larga, antimicrobiana impregnado com phmb polihexametileno de biguanida) na concentração mínima de 0.2%, esteril, tamanho 10 x 10cm (pacote c/ 02 unidades)	PCT	300	R\$ 67,27	R\$ 20.181,00	CURATEC
2	Cobertura / compressa em rayon com petrolatum rolo 15cm x 2,00 metros.	RL	200	R\$ 118,26	R\$ 23.652,00	CURATEC
3	Par de ligaduras de longa duração, compressão extra forte, baixa elasticidade, curta tração, composto de 100% algodão, permeável ao ar, esterilizável (autoclave a 134°), lavável até 15 vezes, permiti uso de calçados.	PAR	100	R\$ 81,60	R\$ 8.160,00	HARTMANN
4	Compressa de fibras hidro-desbridantes constituída de núcleo de acrílico envolto por polímeros de poliácrlato de amônia. Possui matriz cicatrizante de TLC (tecnologia lipido coloide). Tamanho 10 x 10cm.	UND	240	R\$ 127,27	R\$ 30.544,80	URGO
5	Compressa, estéril, flexível e adaptável, não aderente, não oclusivo, composto por uma rede textil 100% de poliéster impregnada com TLC (tecnologia lipido coloide) que forma um gel. Tamanhos 10 x 10cm.	UND	200	R\$ 58,25	R\$ 11.650,00	URGO
6	Cobertura estéril, não aderente composto por camada externa de polipropileno e interna de poliácrlato, ativado com ringer simples que promove o desbridamento autolítico. Que retenha e encapsule no seu núcleo o exsudato e secreções em sua camada interna; liberação continua de ringer na lesão. Flexível, não aderente ao leito da ferida. Dimensões: 5,5cm, podendo variar para +/- 1cm. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação vigente, ANVISA/MS.	UND	100	R\$ 74,40	R\$ 7.440,00	HARTMANN
7	Carvão Ativado com Prata composto de tecido impregnado com prata envolto em nylon, não aderente. Prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, estéril por radiação gama, embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanho 10 x 10 cm.	UND	600	R\$ 83,64	R\$ 50.184,00	CURATEC
8	Bandagem inelástica impregnada com pasta contendo óxido de zinco, glicerol, óleo de rícino, água deionizada e goma acácia ,embalada individualmente em envelope PET/PE leitoso, registro na ANVISA como correlato classe de risco III, abertura em pétala. Tamanho: 10,2 cm x 7 m.	UND	500	R\$ 71,04	R\$ 35.520,00	CURATEC
9	Compressa composta por fios de nylon impregnados com prata. Flexível, "stretch" (esticável), recortável e não aderente. Embalado em envelope PET/alumínio. Registro na ANVISA como correlato classe de risco III. Tamanhos 10cm x 10cm.	UND	140	R\$ 208,32	R\$ 29.164,80	CURATEC
10	Cobertura em espuma de poliuretano com anéis de hidrogel. Pode ser recortado, permite suave fixação sem aderir ao leito, propicia ambiente úmido estimulando e promovendo a formação de granulação e processo de epitelização. Flexível e macio, tem efeito acolchoado. Dimensões: 10 x 10 cm, podendo variar para +/- 1cm. A apresentação do produto deverá obedecer à legislação vigente, ANVISA/MS.	UND	100	R\$ 43,44	R\$ 4.344,00	CURATEC
11	Curativo primário, estéril, não aderente, não oclusivo, constituído por uma rede 100% de poliéster impregnada com sais de prata e com TLC (tecnologia lipido coloide). Tamanhos 10 x 12cm (podendo variar em 2cm +/-)	UND	200	R\$ 139,75	R\$ 27.950,00	URGO
12	Cobertura composta por filme de poliuretano com adesivo de silicone semipermeável. Espuma de poliuretano e camada superabsorvente que absorvem verticalmente, possui interface não aderente composta por Matriz cicatrizante TLC. Tamanhos 10 x 10cm.	UND	200	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	URGO
13	Gel para descontaminação de feridas, composto por: água purificada, 0,1% de polihexametilbiguanida (PHMB), composto de betaina, hidroxietilcelulose, EDTA, Imidazolidinil uréia e propilenoglicol. EMBALAGEM 100mL.	FR	300	R\$ 135,12	R\$ 40.536,00	CURATEC

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP0161

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br





14	Cobertura estéril, tripla composto por carboximetilcelulose, alginato de cálcio e um complexo de prata. As fibras de alginato e CMC quando em contato com exsudato formam um gel hidrofílico promovendo o desbridamento autolítico e absorvendo o exsudato, permite a remoção atraumática. Tamanhos 10cm x 10cm.	UND	200	R\$ 101,78	R\$ 20.356,00	CURATEC
15	Gel estéril, transparente, amorfo, coeso e viscoso à base de água, ringer simples, glicerol. Embalagem em formato de seringa possui escala reversa, bisel longo para melhor aplicação em técnica asséptica. 15 gramas	BIS	200	R\$ 64,80	R\$ 12.960,00	HARTMANN
16	GEL viscoso composto por água purificada, carbômero 940, alginato de cálcio e sódio, propilenoglicol, trietanolamina, conservantes e carboximetilcelulose, não estéril, efetivo para uso até 28 dias após a abertura, registro na ANVISA como correlato classe de risco III. Embalado individualmente em bisnagas de alumínio 85 g (com tampa flip top).	BIS	500	R\$ 91,22	R\$ 45.610,00	CURATEC
17	OLEO AGE - Produto rico em ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média - tcm, vitaminas a e e e e lecitina de soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva. Com registro na ANVISA como correlato classe de risco III. Embalagem anti-colapamento. Apresentação 100ml.	FR	1000	R\$ 11,66	R\$ 11.660,00	CURATEC
18	Cobertura tipo tela de interface de polietileno, impregnada com gel de silicone, não aderente, fina suave e maleável, indolor e não aderente. Garante a proteção de estruturas nobres como exposição de órgãos, ossos, ligamentos e nervos. Tamanho: 10 x 20cm.	UND	140	R\$ 93,60	R\$ 13.104,00	HARTMANN
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 410.516,60</b>	